
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Teixeira de Freitas

PORTARIA 20/2025 - TDF-GAB/TDF-DG/RET/IFBAIANO, de 27 de março de
2025

Cons�tui Comissão Eleitoral Local do campus Teixeira de Freitas

para a eleição dos(as) representantes discentes CONSUP do IF

Baiano - biênio 2024-2026.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO – CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS , no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 955 de
05/09/2023, publicado no D.O.U. de 06/09/2023, Seção 2, página 23, e de acordo com as disposições con�das na
Lei 11.892, de 29/12/2008, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma�va 13/2022 - RET-
GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022 e suas alterações, CONSIDERANDO:

- o teor do O:cio 2/2025 - RET-ELEICONSUP/COMISSOES/RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 14/03/2025,

RESOLVE:

Art. 1º  Cons�tuir, com os(as) representantes abaixo relacionados(as), Comissão Eleitoral Local do campus Teixeira
de Freitas para a eleição dos(as) representantes discentes (�tulares e suplentes) do Conselho Superior (CONSUP)
do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano (IF Baiano), biênio 2024-2026:

Servidor(a)/Discente Cargo/Categoria Matrícula Função na Comissão

Joselito da Silva Bispo Docente 1785848 Membro Titular

José Pereira Torres Docente 2008970 Membro Suplente

Raoni Soares da Silva Amaral TAE 2341353 Membro Titular

Aelsio Pereira de Almeida TAE 2035263 Membro Suplente

Luiza Fonseca Dionor Discente 20221TDF2910024 Membro Titular

Kauã Rodrigues Duarte Discente 20231TDF22I0025 Membro Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, perdendo sua validade assim que os trabalhos forem
encerrados.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jonatas Vinicius Souza dos Santos, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTOCD02 - TDF-DG, em 27/03/2025 16:23:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

677096
9946514416

Rodovia BR 101, Km 882, S/N, Zona Rural, TEIXEIRA DE FREITAS / BA, CEP 45.985-970
Fone: (73) 3665-1031


	Joselito da Silva Bispo
	Raoni Soares da Silva Amaral
	Documento assinado eletronicamente por:


